

Gminy Pawłosiów

Wesołego Alleluja !!!



Prace wykonane przez uczestników Gminnego Konkursu na Najpiękniejszą Palmę i Pisanek Wielkanocną

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we **wtorki**
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Marta Szumińska**
Wiceprzewodniczący: **Stanisława Jucha, Łucja Kasperska**

RADNI:

Marian Czereba, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,
Damian Jędruchów, Stanisław Konieczny, Marian Maciałek,
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacini Mały - **Górski Karol, Cieszacini Wielki -**
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,
Maleniska - **Krajnik Zofia, Pawłosiów - Maciałek Marian,**
Szczytna - **Kucab - Górská Ewelina,**
Tywonia - **Surmiak Teresa, Wierzbna - Warański Zbigniew,**
Widna Góra - **Suchy Dariusz.**

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy
kierownik: **Eugeniusz Piasecki**, pokój: 113, telefon: 622 03 84

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół
kierownik: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 102, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 209, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Małgorzata Tuleja**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20124025711111000033422789

Informacja dla rolników

Od 15 marca br. w dni robocze w godzinach od 8⁰⁰ do 14⁰⁰ pracownicy Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Urzędzie Gminy Pawłosiów będą wypełniać wnioski o płatności obszarowe i rolnośrodowiskowe.

Wzorem lat ubiegłych wnioski obszarowe wypełniane będą również w poszczególnych miejscowościach w godzinach od 13⁰⁰ do 16⁰⁰, tj:

- 18 kwietnia (poniedziałek) w Domu Kultury w Wierzbnej,
- 19 kwietnia (wtorek) w Domu Kultury w Ożańsku
- 20 kwietnia (środa) w Domu Kultury w Kidałowicach,
- 25 kwietnia (poniedziałek) w Remizo – Świetlicy w Cieszacini Małym,
- 26 kwietnia (wtorek) w Świetlicy Wiejskiej w Cieszacini Wielkim,
- 27 kwietnia (środa) w Remizie OSP w Tywoni.

Zapraszamy serdecznie

Mieszkańcy Kidałowiczy wybrali sołtysa

28 lutego 2016 r. w Domu Kultury w Kidałowicach odbyły się wybory uzupełniające na Sołtysa. Zarejestrowanych zostało dwóch kandydatów. W wyniku głosowania sołtysem został **Stanisław Grabas**, który otrzymał 114 głosów wyborców. Ogólna frekwencja w wyborach wyniosła 27%.





*Dzieląc się radością nadchodzących
Świąt Wielkanocnych*

*Wszystkim mieszkańcom Gminy Pawłosiów życzę, aby czas ten nappełnił serca
pokojem i wzajemną życzliwością. By okres świąt upłynął
w serdecznej atmosferze, w gronie rodziny i wśród przyjaciół, a tajemnica
Zmartwychwstania Pańskiego niech stanie się źródłem wiary, nadziei i miłości.*



Wójt Gminy Pawłosiów

*M2-5
Mariusz Reń*

ze współpracownikami

Chodnik w Cieszacinie Wielkim

W grudniu ubiegłego roku w Cieszacinie Wielkim oddano do użytkowania odcinek 300 mb. chodnika przy drodze powiatowej Jarosław - Zarzecze. Zadanie pt.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1617R Kańczuga - Jarosław – budowa chodnika w m. Cieszacin Wielki realizowane było wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Jarosławiu.

Dokumentacja projektowa sfinansowana została wyłącznie ze środków Gminy Pawłosiów. Całkowity koszt wykonania robót to ponad 100 tys. zł. Wkład finansowy gminy to 50 tys. zł.

Modernizacja boisk sportowych

W lutym br. złożone zostało zgłoszenie planowanych do realizacji inwestycji sportowych do dofinansowania w 2016 roku, ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Podkarpackiego. Inwestycja dotyczy modernizacji 3 boisk sportowych zlokalizowanych na terenie gminy.

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej

W ramach ogłoszonego naboru złożony został wniosek w ramach działania 3.2 Modernizacja energetyczna budynków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Planowana inwestycja dotyczyć będzie termomodernizacji czterech budynków użyteczności publicznej.

Zmiana terminu płatności za odpady

Przypomina się mieszkańcom Gminy Pawłosiów o zmianie terminu płatności za odbiór odpadów komunalnych. Od 1 stycznia br. opłaty uiszcza się do 15 - go dnia każdego miesiąca (z góry) w kasie urzędu lub przelewem na konto:

PEKAO S.A. I /O Jarosław
20 1240 2571 1111 0000 3342 2789.

Remonty dróg

Podobnie jak w latach poprzednich zostanie przeprowadzony cząstkowy remont dróg gminnych, doraźnie poprawiający stan dróg objętych i nieobjętych gwarancjami. W kwietniu br. zostaną przeprowadzone przeglądy gwarancyjne. Uwzględnione w nim zostaną wnioski mieszkańców ujęte w harmonogramie robót na rok 2016.

Nowe możliwości dofinansowania inwestycji drogowych

W odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, w ramach działania „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w styczniu br. Gmina Pawłosiów złożyła wnioski o dofinansowanie na przebudowę dwóch dróg gminnych.

Natomiast w lutym br. do Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach dotacji ze środków stanowiących dochód z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej remontu dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Wierzbnej, Cieszacinie Wielkim i Ożańsku. Wybór drogi do modernizacji zależeć będzie od pozytywnej oceny złożonego wniosku i wysokości przyznanej dotacji.

Oświetlenie uliczne

W roku 2016 planuje się wykonanie uzupełnienia oświetlenia ulicznego w Cieszacinie Małym, Cieszacinie Wielkim, Pawłosiowie, Szczytnej, Tywoni oraz na Widnej Górze (ul. Truskawkowa).

W budżecie gminy zarezerwowano środki i obecnie trwa etap wyłonienia wykonawcy na opracowanie dokumentacji budowy i modernizacji oświetlenia wzdłuż drogi wojewódzkiej w kierunku na Pruchnik (ulica Jarosławska i Roźwienicka) od skrzyżowania z ulicą Strzelecką, do ronda przy wjeździe na autostradę.

Kamienne Gody w Gminie Pawłosiów



Państwo Helena i Tadeusz Jarema z Widnej Góry świętowali imponujący Jubileusz – 70 rocznicę pożycia małżeńskiego. To bardzo rzadko spotykany małżeński jubileusz i najlepszy certyfikat - jak kochać pięknie, mądrze, do końca.

Z tej okazji cieszących się znakomitą kondycją małżonków odwiedzili przedstawiciele władz samorządowych z upominkami i gratulacjami. Wizytę dostojnym jubilatom złożył Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń wraz z Sekretarz Joanną Tomaszewską i Kierownikiem Referatu Spraw Obywatelskich Małgorzatą Siry. Gościem był również przedstawiciel Gazety Jarosławskiej, małżonkom towarzyszyła też najbliższa rodzina. Jubilaci otrzymali piękne kwiaty, moc najserdeczniejszych życzeń i gratulacji.

To wspaniałe wydarzenie jest okazją do przekazania wyrazów najwyższego szacunku i uznania, życzeń nieustającego zdrowia, pogody ducha oraz doczekania kolejnych równie pięknych rocznic. Serdecznie gratulujemy takiej miłości i takiej postawy, która pozwoliła związać ze sobą życie i trwać w przysiędze małżeńskiej przez te wszystkie lata - mówił wójt.

Jubileusz 70 - lecia pożycia małżeńskiego nazwany jest w tradycji "Kamiennymi Godami". Choć nazwa

w przeciwieństwie do tych inspirowanych szlachetnymi metalami, czy minerałami, nie jest zbyt imponującą, cóż w przyrodzie trwalszego niż prosty kamień właśnie, postrzegany w tradycji i obyczajowości jako symbol ponadczasowości, trwania i niezniszczalności.

Pani Helena Jarema ma dzisiaj 88 lat, Pan Tadeusz 92 lata. Mimo sędziwego wieku zachowali radość życia i pogodę ducha. Są samodzielni, mieszkają sami. W swoim długim pracowitym życiu kierują się mądrością, roztropnością i umiarkowaniem. Byli i nadal pozostają autorytetem dla swoich dzieci, wnuków, i najbliższych. Pani Helena i Pan Tadeusz mieli 5 dzieci, doczekali się 5 wnuków i 4 prawnuków.

Małżonkowie przy okazjonalnym pysznym torcie chętnie dzielili się wspomnieniami z lat młodości. Pytani o receptę na długie wspólne życie odpowiadają: najważniejszy we wspólnym życiu jest spokój. Nie należy się na siebie denerwować i obrażać. Cierpliwość, wytrwałość i nieustanny kompromis oraz to, co przysięgaliśmy sobie 70 lat temu: miłość, wierność i uczciwość małżeńska.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy Państwu Jarema tego wspaniałego wydarzenia i życzymy doczekania równie pięknych rocznic i jubileuszy.

Nieodpłatna pomoc prawna

Informujemy, że zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1255) Powiat Jarosławski realizuje od 1 stycznia 2016 r. zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej.

Miejsce realizacji zadania:

Starostwo Powiatowe w Jarosławiu
ul. Jana Pawła II 17
37-500 Jarosław
poniedziałek – piątek: 15.00 - 19.00

Nieodpłatna pomoc prawna świadczona będzie osobiście przez adwokata lub radcę prawnego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach, przez aplikanta adwokackiego lub radcowskiego.

Ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną otrzymają:

- młodzież do 26 roku życia,
- osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zwrócenie się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej i wobec których w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie pobranego świadczenia,
- osoby, które ukończyły 65 lat,
- osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
- kombatanci, osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego,
- weterani,
- zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.

Pomoc prawna będzie polegała na:

- poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach,
- wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania dotyczącego jej problemu prawnego,
- pomocy w sporządzeniu wymagającego wiedzy prawniczej projektu pisma w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism procesowych w postępowaniach przygotowawczym lub sądowym i pism w postępowaniu sądowo - administracyjnym,
- sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika z urzędu.

Uprawnieni będą mogli uzyskać informacje w zakresie:

- prawa pracy,
- przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej,
- prawa cywilnego,
- spraw karnych,
- spraw administracyjnych,
- ubezpieczenia społecznego,
- spraw rodzinnych,
- prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Pomoc nie będzie natomiast obejmowała spraw z zakresu prawa celnego, dewizowego, handlowego i działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowywania do jej rozpoczęcia.

Więcej informacji na temat zasad udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej znajduje się na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości:

<http://darmowapomocprawna.ms.gov.pl>



Wieści z sesji

Na początku 2016 r. odbyły się dwie sesje Rady Gminy Pawłosiów. Na pierwszej z nich dokonano aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Pawłosiów na lata 2015 – 2020 oraz przyjęto Plan Gospodarki Niskoemisyjnej.

Podczas kolejnych obrad dyskutowano na temat bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Pawłosiów, przedstawiono problemy, uwagi i zagrożenia mające wpływ na poczucie bezpieczeństwa. W sesji udział wzięli przedstawiciele Komendy Powiatowej w Jarosławiu.

Wnioski ze spotkania posłużą diagnozowaniu zagrożeń, skuteczniejszej walce z przestępczością a przede wszystkim w opracowaniu mapy zagrożeń.

Ponadto zatwierdzono niezmienione taryfy dla

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Ich stawki kształtują się na poziomie ostatnich lat. Rada przyjęła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy w 2016 r., zatwierdziła także Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Tywonia i plany pracy stałych komisji Rady Gminy na 2016 rok. Podczas ostatniej sesji przedstawiono sprawozdania za 2015 r. z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, a także z działalności Komisji Rady Gminy.

Informacja dotycząca uprawy maku niskomorfinowego na terenie Gminy Pawłosiów w 2016 r.

Uprawa maku może być prowadzona na określonej powierzchni, w wyznaczonych rejonach, na podstawie zezwolenia na uprawę, przy zastosowaniu materiału siewnego kategorii elitarny albo kategorii kwalifikowany. Konieczna jest też umowa kontraktacji zawarta z podmiotem posiadającym zezwolenia marszałka województwa na prowadzenie działalności w zakresie skupu maku.

Podstawa prawna:

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.2016.224 j.t.),
- Uchwała Nr XIX/343/16 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2016 w województwie podkarpackim,
- Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2016.23 j.t.).

Wymagane dokumenty:

- wniosek o wydanie zezwolenia,
- potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej,
- umowa kontraktacyjna zawarta z podmiotem uprawnionym do prowadzenia działalności w zakresie skupu maku niskomorfinowego na terenie województwa podkarpackiego,
- faktura zakupu materiału siewnego maku kategorii elitarny lub kwalifikowany.

Opłaty:

Wydanie zezwolenie podlega opłacie skarbowej w wysokości 30 złotych.

Miejsce złożenia dokumentów:

Dokumenty należy złożyć w Urzędzie Gminy w Pawłosiowie do dnia **31.03.2016 r., pok. nr 106.**

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem **16 622 03 77.**



XVII Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych „Kolędy i Pastorałki” w Pawłosiowie



Wójt Gminy Pawłosiów, wspólnie z Centrum Kulturalnym w Przemyślu, Stowarzyszeniem Folklorystycznym „Pawłosiowianie”, Parafią Rzymskokatolicką w Pawłosiowie oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pawłosiowie, zorganizowali po raz XVII Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych - „Kolędy i Pastorałki”. Patronat nad imprezą objął Starosta Powiatu Jarosławskiego. Wydarzenie miało formę konkursu, w którym zaprezentowało się 15 zespołów z czterech powiatów: jarosławskiego, przeworskiego, lubaczowskiego i przemyskiego. W przepięknej scenerii kościoła pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie zabrzmiały piękne, często zapomniane polskie kolędy.

Przeegląd miał na celu ukazanie naszych pięknych tradycji kolędniczych, poczynając od dawnych tekstów kolęd, pastorałek, kantyczek przez kolędy świeckie po patriotyczne. To właśnie one są pomostem pomiędzy teraźniejszością a przeszłością, ukazującym bogactwo i fenomen polskich kolęd. Jest to kultywowanie tradycji śpiewania kolęd i pastorałek w ich autentycznej formie, prezentacja najcenniejszych wartości kultury ludowej, ze szczególnym uwzględnieniem regionu Pogranicza Nadsańskiego.

Po prezentacjach konkursowych, dalsza część imprezy odbyła się w świetlicy, gdzie w miłej świątecznej atmosferze w oczekiwaniu na werdykt jury, miało miejsce wspólne kolędowanie.

Jury w składzie: Etnomuzikolog, redaktor Radia Rzeszów Pani Jolanta Danak – Gajda, Etnograf Pani Katarzyna Ignas i muzyk, redaktor i twórca programów folklorystycznych w Telewizji Rzeszów Pan Jerzy Dynia po wysłuchaniu i obejrzeniu prezentacji przyznała nagrody i wyróżnienia. Najwyższą nagrodę - Grand Prix - otrzymał zespół „Wierzbianie” z Wierzbnej.

Ciepłe słowa podziękowań do uczestników skierowali: Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń oraz Starosta Powiatu Jarosławskiego Tadeusz Chrzan. Wójt wspólnie ze Starostą wręczyli zespołom nagrody i pamiątkowe dyplomy.

Gminny Turniej Tenisa Stołowego

13 lutego 2016 roku w hali sportowej Zespołu Szkół w Pawłosiowie, rozegrany został Gminny Turniej Tenisa Stołowego o „Puchar Wójta Gminy Pawłosiów”. Organizatorem zawodów był Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. W turnieju wystąpiło 25 zawodników, którzy rywalizowali indywidualnie w trzech kategoriach wiekowych: do 16 lat, 17 – 35 oraz trzecia grupa 36+.

Po zaciętej sportowej rywalizacji zwycięzcami w poszczególnych kategoriach zostali:

Kategoria do 16 lat: 1. Mateusz Maziarek,
 2. Miłosz Jarosz, 3. Mateusz Szczupak.

Kategoria 16 – 35 lat: 1. Grzegorz Porczak,
 2. Maciej Tomaszewski, 3. Mariusz Cząstka.

Kategoria 36+: 1. Mieczysław Krakowiak,
 2. Artur Jarosz, 3. Marek Sierpiński.

Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwali nauczyciele wychowania fizycznego Pan Paweł Drabik i Pan Arkadiusz Zawalski.

Po zakończeniu zmagania sportowych, odbyło się podsumowanie i wręczenie pucharów, nagród oraz pamiątkowych dyplomów.



Gminny Konkurs Ozdób Wielkanocnych

W dniu 9 marca 2016 roku w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie, zostały ogłoszone wyniki Gminnego Konkursu Ozdób Wielkanocnych. Imprezę zorganizował Gminny Ośrodek Kultury pod patronatem Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza Reń. Do konkursu zgłoszono 183 piękne prace, wykonane różnymi technikami. Prezentacja odbyła się w dwóch

Jolanta Kędzior i Joanna Kowalik, podkreśliła bardzo wysoki poziom nadesłanych prac po względem estetyki wykonania, wkładu twórczego i wierności tradycyjnym motywom. Dyrektor GOK Zbigniew Brudek podziękował uczestnikom za zaangażowanie. Z rąk organizatora i jury wszyscy wykonawcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody, ufundowane przez Wójta Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultury.



kategoriach: pisanka i palma wielkanocna, w trzech grupach wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazja oraz osoby dorosłe. Komisja w składzie: Paweł Sroka,



Ferie i zabawa z NIESPODZIANKĄ w Domu Kultury w Wierzbnej



Minął już rok od czasu, gdy w Domu Kultury w Wierzbnej powstał młodzieżowo - dziecięcy Teatr NIESPODZIANKA. Już po kilku miesiącach artyści wystawili swój pierwszy spektakl „Juwenilia – powiastki trochę nie...śmieszne!”. No i stało się, sztuka jest wystawiana bardzo często. Wartka akcja, nietuzinkowy humor i nieprzewidywalne zwroty akcji to atuty widowiska, które doceniła nie tylko publiczność naszej gminy, ale też Przemyśla, Rzeszowa, Jarosławia i Radawy.

Niezwykle ciepłe spotkanie miało miejsce w Domu Ojca Pio w Radawie 21 października 2015 r. Celem nie było tylko pokazanie spektaklu, ale też zwykłe spotkanie z drugim człowiekiem. Po występie seniorzy i młodzi artyści mieli okazję porozmawiać ze sobą na różne tematy.

Następnie 14 listopada 2015 na zaproszenie Młodzieżowego Domu Kultury w Rzeszowie, teatr udał się na Festiwal Sztuk i Sztuczek „Teatralny Młynek”. Sztuka spotkała się z pięknym przyjęciem i z zaproszeniem naszej grupy jako gościa specjalnego na „KUKŁY 2016” wojewódzki konkurs lalkowo - teatralny w Krasnem.

Teatr NIESPODZIANKA to nie tylko próby, ale też inne formy spędzanie czasu. W czasie ferii zimowych w Domu Kultury w Wierzbnej, odbyły się zajęcia zorganizowane przez reżysera teatru Pawła Srokę i aktorów NIESPODZIANKI. Adresatem działań były dzieci i młodzież z Gminy Pawłosiów. Zorganizowano liczne zabawy i konkursy a na koniec dzięki uprzejmości i pomocy opiekunów Domu Kultury w Wierzbnej upieczona została wielka pizza teatralna.

Obecnie młodzi aktorzy pracują nad najnowszym spektaklem „Duchy” wg Dubravki Ugresic. Jest to opowieść trochę straszna, trochę śmieszna w trakcie, której zespół planuje wciągnąć widza w wir zabawy. Będzie się działo! Już teraz można podglądać naszych aktorów na próbach, które odbywają się w piątki. Każde dziecko może dołączyć do naszej teatralnej rodziny. Zapraszamy do udziału w zajęciach i oglądania naszych występów.

Świadczenie rodzicielskie

Od 1 stycznia 2016 r. do ustawy o świadczeniach rodzinnych wprowadzono nowe świadczenie - świadczenie rodzicielskie. Przysługuje ono rodzicom, którzy nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego. Z nowego świadczenia mogą skorzystać: uczniowie, studenci, osoby bezrobotne (niezależnie czy są zarejestrowane w Urzędzie Pracy czy nie), osoby pracujące na umowach cywilno-prawnych. O przyznanie świadczenia mogą się ubiegać również osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, jeżeli nie pobierają zasiłku macierzyńskiego.

Świadczenie rodzicielskie przysługuje:

- matce albo ojcu dziecka;
- opiekunowi faktycznemu dziecka (tj. osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie dziecka) w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7 roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku życia;
- rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej, w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7 roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku życia;
- osobie, która przysposobiła dziecko, w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7 roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku życia.

Świadczenie rodzicielskie przysługuje ojcu dziecka w przypadku:

- skrócenia okresu pobierania świadczenia rodzicielskiego na wniosek matki dziecka po wykorzystaniu przez nią tego świadczenia za okres co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka.

Świadczenia wychowawcze - Rodzina 500+

Program Rodzina 500+ to 500,00 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko, bez dodatkowych warunków. Rodziny o niskich dochodach otrzymają wsparcie także dla pierwszego lub jedyne dziecko przy spełnieniu kryterium 800,00 zł netto lub 1200,00 zł w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełnosprawnego. Świadczenie 500,00 zł na dziecko to wsparcie długofalowe.

Program Rodzina 500+ to długofalowe wsparcie polskich rodzin. Zgodnie z ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, z pomocy skorzystają rodzice oraz opiekunowie dzieci do 18 roku życia. Rodzina z trojgiem niepełnoletnich dzieci będzie mogła otrzymać 500,00 zł na drugie i kolejne dziecko niezależnie od dochodu. W przypadku rodzin z dochodem poniżej 800,00 zł netto na osobę, rodzina otrzyma wsparcie także na pierwsze lub jedyne dziecko.

Dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kryterium dochodowe jest wyższe i wynosi 1 200,00 zł netto. Istotne jest, że w składzie takiej rodziny brane będą pod uwagę pozostające na utrzymaniu dzieci do ukończenia 25 roku życia. Dodatkowo, wliczane też będą dzieci, które ukończyły 25 rok życia, legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna.

Dodatkowe wsparcie w wysokości 500,00 zł otrzymają także rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka na każde dziecko, na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, jednostką ustalającą i wypłacającą świadczenia jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu.

Świadczenie otrzyma rodzina bez względu na stan cywilny rodziców. Otrzymają je zatem zarówno rodziny, w których rodzice pozostają w związku małżeńskim, rodziny niepełne oraz rodzice pozostający w nieformalnych związkach. W przypadku rodziców rozwiedzionych wsparcie otrzyma ten rodzic, który faktycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem (dziecko zamieszkuje wspólnie z nim).

W przypadku, gdy partnerzy pozostają w związku nieformalnym, posiadają dzieci z poprzednich związków oraz wychowują co najmniej jedno wspólne dziecko, wówczas świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko będzie uzależnione od kryterium dochodowego, a na pozostałe dzieci bez względu na dochód. Dziecko do 25 roku życia, które pozostaje na utrzymaniu rodziców, jest uwzględniane przy obliczaniu dochodu na osobę w rodzinie. Dzięki temu młodsze dzieci w rodzinie mogą nadal otrzymywać wsparcie, jeśli dochód na osobę nie przekroczy 800,00 zł (1200,00 zł w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełnosprawnego).

Świadczenie wychowawcze w Gminie Pawłosiów realizowane będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, a w sprawach, w których zastosowanie będą miały unijne przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, świadczenie realizował będzie Marszałek Województwa, przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie.

Wniosek o świadczenie trzeba będzie składać raz do roku. Można to zrobić przez Internet lub osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. Osoby ubiegające się o wsparcie na pierwsze dziecko, zobowiązane są do dokumentowania sytuacji dochodowej rodziny dołączając do wniosku odpowiednie oświadczenia/zaświadczenia o dochodach. W okresie od 01.04.2016 do 30.09.2017 rokiem kalendarzowym, z którego dochody stanowią podstawę ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego, jest rok kalendarzowy 2014. Przy czym podobnie jak ma to miejsce przy ustalaniu prawa do świadczeń rodzinnych istotny jest fakt, czy nastąpiła utrata lub uzyskanie dochodu po tym roku.

W sytuacji, gdy rodzina będzie ubiegać się o świadczenie wyłącznie na drugie i kolejne dzieci nie będzie konieczności dokumentowania sytuacji dochodowej.

We wniosku należy podać dane osoby ubiegającej się o świadczenie, dane drugiego z rodziców oraz dane dzieci wraz z dodatkowymi zaświadczeniami i oświadczeniami jeśli takie będą w indywidualnej sprawie niezbędne. Jednocześnie pracownicy GOPS sami będą pozyskiwali podstawowe dane o dochodach, więc nie trzeba będzie już dołączać tych informacji. Świadczenie wychowawcze, tak jak wszystkie świadczenia rodzinne, będzie wypłacane w sposób dogodny dla rodziców, czyli przede wszystkim przelewem na konto.

Wnioski przyjmowane będą od 1 kwietnia 2016 r. tj. od momentu startu programu.

Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych 3 miesięcy, wnioskodawcy dostaną wyrównanie wstecz od 1 kwietnia – pozwoli to uniknąć kolejek i zapewni płynność wypłat.

Do programu będzie można dołączyć w dowolnym momencie. W kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłacane od miesiąca, w którym rodzice/wnioskodawcy złożą wniosek.

Co do zasady, dla osób korzystających z programu okres rozliczeniowy będzie trwał od 1 października do 30 września następnego roku kalendarzowego.

Rodzina z dwojgiem dzieci spełniająca kryterium dochodowe otrzyma miesięcznie 1000,00 zł. Jeśli jej dochody na osobę są wyższe niż 800,00/1200,00 zł netto, otrzyma 500,00 zł miesięcznie, aż do ukończenia przez dziecko 18 roku życia.

Świadczenie nie jest opodatkowane – rodzice/wnioskodawcy od otrzymanej kwoty nie będą musieli odprowadzać podatku ani żadnych składek. Dotyczy to także rodziców prowadzących działalność gospodarczą. Świadczenie wychowawcze nie będzie liczone do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń z innych systemów wsparcia, dotyczy to w szczególności świadczeń z pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, dodatków mieszkaniowych.

Program Rodzina 500+ jest zgodny z dotychczasową, unijną praktyką koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. Pozwala ona ograniczyć przypadki nienależnego pobierania świadczeń przez osoby mieszkające za granicą. Ustawa przewiduje, że świadczenie nie będzie przysługiwać, jeżeli rodzinie przysługuje za granicą świadczenie o podobnym charakterze, za wyjątkiem sytuacji, gdy przepisy o koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy przewidują inaczej. Jeśli rodzic przebywa w innym państwie UE i złoży tam wniosek o świadczenie wychowawcze, tamtejszy organ informuje o tym fakcie właściwego Marszałka Województwa w Polsce. Ten zaś przekazuje te informacje do właściwej gminy.

W określonych przypadkach świadczenie wychowawcze otrzymać mogą również cudzoziemcy. W przypadku cudzoziemców obywateli UE/EOG i Szwajcarii, analogicznie jak wobec Polaków przebywających za granicą, stosuje się przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego oraz inne umowy międzynarodowe wiążące nasz kraj.

W przypadku pozostałych obcokrajowców, którzy przebywają w Polsce na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifikacji oraz tych, którzy posiadają kartę pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”, warunkiem przyznania świadczenia jest zamieszkiwanie w Polsce wraz z rodziną.

Zgodnie z Programem Rodzina 500+, rodzice składający wniosek o przyznanie świadczenia są zobowiązani do informowania o każdej zmianie mającej wpływ na prawo do tego świadczenia, w tym również o zmianie miejsca zamieszkania.

Szanując autonomię rodziny, należy wierzyć, że ona najlepiej wie, czego dziecku potrzeba. Ustawa zawiera możliwe do zastosowania tylko w nadzwyczajnych sytuacjach, mechanizmy zapobiegające marnotrawieniu świadczeń lub zapobiegania wydatkowaniu świadczenia niezgodnie z jego przeznaczeniem. Będzie to takie samo rozwiązanie jak obowiązujące od wielu lat w ustawie o świadczeniach rodzinnych.

W przypadku sygnałów o marnotrawieniu świadczenia, u rodziny będzie mógł zostać przeprowadzony wywiad środowiskowy, aby ustalić jak wygląda sytuacja w danej rodzinie. Pracownicy pomocy społecznej z reguły wiedzą, gdzie mogą wystąpić problemy lub sytuacje patologiczne związane z nieodpowiednim gospodarowaniem środkami finansowymi. Jeśli coś będzie nie tak, pracownik organu wypłacającego świadczenie wychowawcze, na podstawie informacji od pracownika socjalnego, będzie mógł zamienić gotówkę na pomoc rzeczową (np. na żywność, ubrania, lekarstwa itp.) lub w formie opłacania usług (np. opłata za pobyt dziecka w żłobku, przedszkolu itp.).

Konsekwencją uniemożliwienia przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, będzie odmowa przyznania świadczenia wychowawczego lub wstrzymanie jego wypłaty.

Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego będą dostępne od 1 kwietnia 2016 r. w siedzibie GOPS oraz na stronie internetowej gminy.



RODZINA
500+

Ćwiczenia jednostki OSP KSRG Pawłosiów

Strażacy z Pawłosiowa stale doskonalą swoje umiejętności. W dniu 29 stycznia br. na miejscowym akwenu wodnym, przeprowadzali ćwiczenia z użyciem sań wodnych. Ich istotnym elementem była profilaktyka polegająca na uświadomieniu dzieciom i młodzieży o zagrażającym niebezpieczeństwie podczas przebywania na zamrzniętych akwenach wodnych. Prezentowane były różne sposoby ratownictwa i pomocy osobom, które znalazły się w zagrożeniu. Użyte zostały sanie lodowe, rzutki ratownicze, sprzęt do asekuracji. Działania zaprezentowali strażacy Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej z Jarosławia oraz strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego z Pawłosiowa. Działania komentował mł. brygadier Zygmunt Jasiełek Dowódca JRG PSP. Manewrom przyglądał się Wójt Gminy Mariusz Reń oraz uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół w Pawłosiowie.



Zebrania sprawozdawczo – wyborcze w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych

Od stycznia do marca br. w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych odbyły się walne zebrania sprawozdawczo - wyborcze jednostek OSP z terenu gminy.

Rok bieżący jest czasem wyborów nowych władz w OSP. Na kolejną, pięcioletnią kadencję wybierani są przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gminnego oraz delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego. W trakcie spotkań dokonano podsumowania działalności za ubiegły rok oraz przyjęto plany do realizacji w roku bieżącym. Zebrania odbywały się według wcześniej ustalonego i przyjętego harmonogramu.

W zebraniach, oprócz przedstawicieli Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnej RP, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu, radnych i sołtysów wsi, uczestniczył Wójt Gminy Mariusz Reń, sprawujący

funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie.

W czasie dyskusji zauważono konieczność podjęcia inicjatyw, które mają na celu pozyskanie nowych członków w szeregi OSP a także sprawy remontu remiz strażackich, utrzymanie w dobrym stanie technicznym sprzętu do działań ratowniczych i organizacja szkoleń strażaków ratowników.

Komendant Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP przedstawił działania zaplanowane do realizacji w 2016 r. oraz analizę miejscowych zagrożeń za 2015 r.

Wójt Gminy Mariusz Reń podziękował wszystkim druhom strażakom za całoroczną współpracę i gotowość bojową jednostek do działań ratowniczych oraz za aktywny udział w uroczystościach państwowych i kościelnych. Wyraził uznanie dla Zarządu i wszystkich druhów za dbałość o posiadane mienie i estetykę strażnic. Nowo wybranemu Zarządowi wójt życzył dużo sukcesów na czas sprawowania funkcji.

Kolejnym etapem kampanii sprawozdawczo-wyborczej będzie organizacja Zjazdu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie a kulminacyjnym punktem zatwierdzenie składu Zarządu Oddziału i Komisji Rewizyjnej. Zostaną też wybrani delegaci na Zjazd Oddziału Powiatowego i przedstawiciele do Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP.



Wojewódzki finał plastyczny

W dniu 5 marca 2016 r. w Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu, odbył się wojewódzki finał ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom” 2016.

Prace oceniane były w sześciu kategoriach wiekowych: przedszkola, szkoły podstawowe, klasy I – III, Klasy IV – VI, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i dorośli. W pierwszej kategorii wiekowej wyróżnienie otrzymała pięcioletnia Patrycja Kobietowska, klasa „O” z Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim.

Kolędowanie w Wierzbnej

Zgodnie z kilkuletnią tradycją, mieszkańcy parafii Wierzbna zgromadzili się w styczniu w miejscowym Domu Kultury na Parafialnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek.



W świąteczny klimat wprowadziła zebranych parafialna schola młodzieżowa „Fidelis” wykonując utwór: „Sianko na stół”. Następnie uczniowie V klasy Szkoły Podstawowej zaprezentowali spektakl jasełkowy. Odegrana sztuka pozwoliła widzom przeżyć tajemnicę przyjścia Boga na ziemię. Występ zakończyła wspólnie odśpiewana kolęda oraz słowa podziękowania skierowane do aktorów przez ks. proboszcza Wiesława Dziwik.



W drugiej części uroczystości 25 wykonawców (w większości uczniów miejscowego Zespołu Szkół) zaprezentowało siedemnaście różnorodnych utworów. Młodzi artyści ujawnili nie tylko talenty wokalne, ale w wielu przypadkach również umiejętności związane z samodzielnie wykonanym akompaniamentem na instrumentach: gitarze, keyboardzie, klawnie i flecie poprzecznym. Wysoka frekwencja i wyczuwalna satysfakcja ze wspólnie spędzonego czasu wskazują na potrzebę organizowania podobnych spotkań.

Wszystko się raduje....

- spotkanie integracyjne w Pawłosiowie

Tradycją Zespołu Szkół w Pawłosiowie są coroczne, świąteczne spotkania integracyjne społeczności szkolnej z osobami niepełnosprawnymi. W sobotę 23 stycznia 2016 roku w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie odbyło się spotkanie opłatkowe osób niepełnosprawnych z Pawłosiowa, Jarosławia

i okolic. Przybyłych na uroczystość serdecznie powitała Dyrektor ZS w Pawłosiowie Dorota Tracz. Uczniowie zaprezentowali program artystyczny poświęcony tematowi Bożego Miłosierdzia. W dalszej części wieczoru uczestnicy spotkania podzielili się opłatkiem i złożyli sobie świąteczne życzenia. Nie zabrakło także wspólnego kolędowania, serdecznych rozmów oraz poczęstunku przygotowanego przez rodziców. Następnie odbyła się wspólna zabawa karnawałowa. Podczas tego niezwykłego wieczoru, dzięki życzliwości i ofiarności lokalnych sponsorów, goście zostali obdarowani słodyczami oraz upominkami. Wszyscy pełni radości i wrażeń, z nadzieją w sercu na kolejne wspólne spotkania, wrócili do swoich domów.

Zimowisko

Pierwszy tydzień ferii zimowych, wszyscy chętni uczniowie Zespołu Szkół w Pawłosiowie mieli okazję spędzić aktywnie i atrakcyjnie. W ramach zorganizowanego w szkole zimowiska odbywały się zajęcia, podczas których dzieci wykonywały prace plastyczne, uczestniczyły w zajęciach komputerowych, wycieczkach i rozgrywkach sportowych. Zajęcia prowadzili nauczyciele. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem, wzięło w nich udział 82 uczniów.

Podczas zimowiska odbyły się także wyjazdy do kina i gospodarstwa agroturystycznego w Radawie. Uczestnicy odwiedzili również zabytkowe podziemia Jarosławia. Zwiedzanie było okazją do wspaniałej zabawy, podczas której można było poczuć bogactwo siedemnastowiecznej kuchni, spotkać kupców z różnych stron świata oraz popłynąć szkatą w dół Sanu i Wisły - przy dźwiękach wiosel oraz śpiewu ptaków.

Najmłodszy uczestnicy mieli do dyspozycji salę zabaw, gdzie aktywnie i wesoło spędzili czas.

Mimo braku śniegu, cały tydzień zimowiska minął w wesołej i przyjemnej atmosferze.



Kolęda misyjna

W niedzielę 3 stycznia 2016 r. w Pawłosiowie po raz XIX odbyła się akcja misyjnego kolędowania. Wzięło w niej udział 59 uczniów. Trzydzieści grup kolędniczych odwiedziło mieszkańców Pawłosiowa, prezentując przygotowany specjalnie na tę okazję program. Zebrane do puszek pieniądze zostały przekazane na konto Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci. Zgodnie z wolą Ojca Świętego Franciszka, środki trafiły w Roku Miłosierdzia do dzieci z Madagaskaru. Pomogą one również wszystkim zaprzyjaźnionym misjonarzom, siostram Klaweriankom pracującym w Afryce oraz siostram Służebniczkom na Ukrainie i Syberii. Nad bezpieczeństwem kolędników czuwali rodzice. Mieszkańcy bardzo ciepło i serdecznie przyjmowali kolędników, okazując swoją życzliwość i hojność.

Anioły są wśród nas

W dniu 8 lutego 2016 r. w Zespole Szkół w Wierzbnej odbyło się podsumowanie szkolnego projektu poetycko-muzycznego pt.: „Anioły są wśród nas”, poświęconego niecodziennej tematyce aniołów. Celem projektu było rozwinięcie umiejętności i talentów uczniów, zarówno literackich jak i plastycznych. Uczniowie prezentujący własne prace otrzymali wyróżnienia w trzech kategoriach: wiersz, opowiadanie i praca plastyczna. Wieczór poetycko - muzyczny zakończył się degustacją pieczonych ciasteczek w kształcie aniołków.



Nabór do przedszkola

Dyrektor Zespołu Szkół w Pawłosiowie ogłasza nabór na rok szkolny 2016/2017 do trzech form przedszkolnych:

- Publicznego Przedszkola,
- Punktu przedszkolnego/Oddziału przedszkolnego,
- Oddziału przedszkolnego w Kidałowicach.

Nabór dotyczy dzieci urodzonych w latach: 2013, 2012, 2011, 2010. W przedszkolu dzieci mają możliwość wszechstronnego rozwoju. Chętnie i aktywnie uczestniczą w zajęciach programowych wychowania przedszkolnego oraz dodatkowych, takich jak: język angielski, rytmika, religia czy logopedia. Ponadto organizowanych jest wiele dni tematycznych, które mają na celu wzbogacenie wiedzy dzieci na określony temat oraz gwarantują świetną zabawę.

Organizowane są także konkursy i wycieczki, dzięki którym dzieci rozwijają swoje zainteresowania.

WÓJT GMINY PAWŁOSIÓW
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA W PAWŁOSIOWIE
GMINNY OŚRODEK KULTURY W PAWŁOSIOWIE

zapraszają na:

Gminny Przegląd Pieśni Maryjnych i Patriotycznych

29 maja 2016 r. (niedziela)
nad pawłosiowskim stawem



WÓJT GMINY PAWŁOSIÓW
GMINNY OŚRODEK KULTURY W PAWŁOSIOWIE
CENTRUM KULTURALNE W PRZEMYŚLU

zapraszają na:

VI REGIONALNY PRZEGLĄD KAPEL LUDOWYCH



PAWŁOSIÓW 2016

19 czerwca 2016 r. (niedziela) godz. 15.00

plac obok Urzędu Gminy w Pawłosiu

LICZNE ATRAKCJE DLA DZIECI I DOROSŁYCH

Zabawa taneczna - wstęp wolny